2004 年 10 月 20 日 （水） №1419 今期第 14 号

 本日の例会

 ＧＳＥ報告～ブラジル訪問を終えて～
ＧＳＥ団長 坂本順一様

 次の例会   10 月 27 日（水）
第 3 回クラブフォーラム（会員増強）

リーダー 西溪会員増強委員長
 先週の例会記録   10 月 13 日（水）
◇ 卓話 職業奉仕月間にちなんで

パストガバナー 前田孝道様
◇ ビジター 和歌山東 1 名、城南 1 名、ア

ゼリア 1 名
◇ メイキャップ 地区委員長会議へ井上

潤二君 和歌山南へ 4 名
◇ 出席報告

（会員数 30 名、出席免除会員 4 名）
  本日出席(10/13) 14 名 46.67%
  先々週出席(9/29) 24 名 92.31%
◇ Ｓ．Ａ．Ａ

内藤恭子様 本日アゼリアＲＣは貝塚

コスモスＲＣとの合同夜間例会ですが、

出席できないので西クラブに出席させ

て頂きました。
乾 昌彰君 職業奉仕月間にちなみ前

田パストガバナーをお招きできた喜び。

● 11 月 10 日（水）秋の夜間例会・家族
  会は次週締切りです。奮ってご参加下さ

るようお願い申し上げます。

 会長報告

中井秀行
秋本番となりすがすがしい本日は、市内９Ｒ

Ｃ合同ゴルフコンペに参加されている会員

４名がおられました。ビジター様も数名本ク

ラブを守り立ててくださいましてありがと

うございます。本日の卓話は『職業奉仕月間

にちなんで』ＲＩ第 2640 地区パストガバナ

ー前田孝道様にお願い致しました。前田孝道

様は 2004－05年度職業奉仕カウンセラーを

されています。職業奉仕の根幹は、カゴに乗

る人、担ぐ人、ワラジを作る人等職業に貴賎

がない。仕事の一端を担う事で立ち行くこと

が出来る。師匠の教えとして、人間一人では

生きていけない。太陽、空気そして水等多く

の人々の感謝を受け入れ、自分自身に何が出

来るか、超我の奉仕の精神で他人への奉仕を

実践してください。続いてポールハリスのお

話を頂ました。またロータリークラブは職業

倫理を重んずる実業人、専門職業人の集まり

なのです。言行は四つのテストに照らしてか

ら判断をしてください。経済には波がある。

臨機応変に対処して下さい。
最後に、ロータリーの友 10 月号、五坪のラ

ーメン屋から上場企業への物語ないし、12
ページ『言いたい、聞きたい』を一読して下

さいとのことです。
月

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市西汀丁 36

    和歌山商工会議所 4F TEL073-422-1111

事務局 〒640-8231 和歌山市北汀丁 7三井生命ビル 5F

          TEL・FAX 073-432-1654

会長 中井秀行   幹事 田中敬彦

クラブ会報（広報）委員長  田中 敬彦

クラブ会報（広報）ＩＴ担当 鈴木 康規

 四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

2004-2005 年度 国際ロータリーのテーマ

第 2640 地区

Weekly Bulletin